(1).—Ad hoc enim Dei Filius veniebat in mundum carne assumpta, ut nos ad resurrectionis statum promoveret, in quo neque nubent neque nubentur, sed erunt homines, sicut Angeli in coelo. Unde et continentiae et integritatis doctrinam introduxit, ut in fidelium vita resplendet aequaliter gloriae futurae imago. Conveniens ergo fuit, ut etiam in suo ortu vitae integritatem commendaret nascendo ex virgine. *Comp. theol.* c. 229.

(2).—III. qu. 28, a. 1, 4m.—Como este hecho pertenece enteramente al orden sobrenatural, no podría ser combatido por razones sacadas de las ciencias naturales; las objeciones científicas son muchas veces una prueba de la ignorancia crasa de los sabios en las materias religiosas que critican. Así por ejemplo. Haeckel, el jefe de los darvinistas alemanes en su *Anthropogonia* (Leipzig, 1874) hace esta advertencia: «En los organismos superiores, la propagación sexual de la regla general y la propagación no sexual no se muestra jamás ó muy rara vez. Así, en los animales vertebrados la partenogénesis nunca tiene lugar. Esto es lo que hace imposible el pretendido dogma de la Inmaculada Concepción». (VII, página 134, nota 31 de la página 711). ¿Cómo puede confundir el dogma de la Inmaculada Concepción, es decir, de la exención de María del pecado original, con el dogma de su virginidad, es decir, de su integridad permanente en la concepción del Cristo? ¿No vé que hay aquí la inserción de una fuerza sobrenatural, y que la vía natural no tiene que presentar derechos?—Así es como los ciegos hablan de los colores.

(3).—Sed nec partu ejus virginitas fuit violata. Corpus enim Christi, quod ad discipulos januis clausis intravit, potuit eadem potestate de utero clauso matris exire. *Comp. theol.* c. 225, in f.—Omnia ista facta sunt *miraculose per virtutem divinam*. Unde August. dicit super Joan. (tract. 121, inter med. et fin tom. 9): «Moli corporis, ubi divinitas erat, ostia clausa non obstiterunt. ille quippe non eis apertis intrare potuit quo nascente virginitas matris inviolata permansit.» Et Dionysius dicit in quadam epist. (scil. 3, ad bajum, circ. med) «quod Christus super hominem operabatur ex quae sunt hominis. Et hoc monstrat Virgo supernaturaliter concipiens, et aqua instabilis terrenorum pedum sustinens gravitatem.» III. qu. 23, a. 2, 3m. Santo Tomás no rechaza la tentativa